
UCHWAŁA NR XXVI/303/13
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia 7 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody, ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, ust. 3 i 4 ustawy z 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012, poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 
Sierakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalonej w art. 6j ust. 2 i art 6k ust. 4 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Gospodarstwo domowe – należy przez to rozumieć jedną osobę lub zespół osób, razem zamieszkujących, 
wspólnie się utrzymujących, działających w sferze konsumpcji, której celem jest zaspokajanie potrzeb 
wszystkich członków, dzięki wspólnemu rozporządzaniu dochodami uzyskanymi przez wszystkich lub 
niektórych z nich. W nieruchomości tj. domu, mieszkaniu, pomieszczeniu może funkcjonować: jedno, dwa, 
trzy lub więcej gospodarstw domowych. Rozróżnia się dwa rodzaje gospodarstw domowych: jednoosobowe – 
osoba utrzymująca się samodzielnie, tj. niełącząca swoich dochodów z dochodami innych osób oraz 
wieloosobowe – zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymujących się.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zróżnicowaną w zależności od 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość w wysokości: 

1) Gospodarstwo 1- osobowe 22,50 zł miesięcznie; 

2) Gospodarstwo 2- osobowe 42 zł miesięcznie; 

3) Gospodarstwo 3- osobowe 57 zł miesięcznie; 

4) Gospodarstwo 4- osobowe 66 zł miesięcznie; 

5) Gospodarstwo 5- osobowe 73,5 zł miesięcznie; 

6) Gospodarstwo 6- osobowe i większe 81 zł miesięcznie;

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zróżnicowaną w zależności 
od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości: 

1) Gospodarstwo 1- osobowe 15 zł miesięcznie; 

2) Gospodarstwo 2- osobowe 28 zł miesięcznie; 

3) Gospodarstwo 3- osobowe 38 zł miesięcznie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27 marca 2013 r.

Poz. 1582



4) Gospodarstwo 4- osobowe 44 zł miesięcznie; 

5) Gospodarstwo 5- osobowe 49 zł miesięcznie; 

6) Gospodarstwo 6- osobowe i większe 54 zł miesięcznie;

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób zmieszany: 

1) pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 34,50 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 34,50 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 60 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 240 zł.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za pojemnik, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 23 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 23 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 40 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 160 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Suchta

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1582


		2013-03-27T15:13:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




